
          COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 186 del 03/12/2024

Oggetto: DEFINIZIONE  TARIFFE/PERCENTUALI  ANNO  2025  -  SETTORE  SERVIZI
ALLA PERSONA

L'anno 2024, addì 3 del mese di Dicembre, alle ore 13.15, nella sede del Comune, previo esaurimento
delle formalità prescritte dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute
degli Organi Istituzionali in modalità videoconferenza approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del
28/03/2022, si è riunita sotto la Presidenza del Sindaco GALLI Lorenzo, la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il  Segretario Generale  Dr.
Mario Scarpa. 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

GALLI Lorenzo

SORMANI Carlo Alberto

LINDNER Stefano

BARBA Gianluca

GALIMBERTI Lara

BASSANI Valeria

SINDACO

VICE-SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORA

ASSESSORA

SI

P, in videoconferenza.

P, in videoconferenza.

P, in videoconferenza.

P, in videoconferenza.

SI

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento:



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta deliberativa illustrata dall’Assessore  Lindner Stefano  alla Giunta concernente
l’oggetto:  “DEFINIZIONE TARIFFE/PERCENTUALI ANNO 2025 -  SETTORE SERVIZI
ALLA PERSONA”;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano per gli Assessori presenti in
seduta ed espressi per appello nominale a mezzo di dichiarazione vocale per gli Assessori Sormani,
Lindner, Barba e per l’assessora Galimberti, collegati mediante videoconferenza.  

DELIBERA
 

1. di  approvare  la  proposta  deliberativa  in  oggetto,  nel  testo  che  si  allega  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

2. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di
mano per  gli  Assessori  presenti  in seduta ed espressa per  appello nominale  a  mezzo di
dichiarazione vocale per gli Assessori Sormani, Lindner, Barba e per l’assessora Galimberti
collegati  mediante  videoconferenza,  dichiara  di  rendere  il  presente  provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza



    SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Servizi Sociali

OGGETTO: DEFINIZIONE TARIFFE/PERCENTUALI ANNO 2025 - SETTORE SERVIZI
ALLA PERSONA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Assessorato competente: Assessorato Bilancio – ICT – Politiche Sociali – Tributi
Assessora/e competente: Lindner Stefano 
Settore: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Responsabile di Settore: Angela D'onofrio

RICHIAMATI i seguenti atti:
 deliberazione di G.C. n. 336 del 01/07/1999 di "Modifica schema di concessione, criteri e

regolamento degli orti Comunali di Via Puccini";
 deliberazione di C.C. n. 152 /2007, così come modificata da ultimo con delibera C.C. n. 11

del 23/03/2023, con la quale è stato approvato il Regolamento d'uso degli immobili e degli
impianti di proprietà comunale;

 deliberazione di C.C. n. 43 del 22/11/2016, con la quale è stato approvato il regolamento per
la disciplina dell'erogazione di interventi e servizi sociali dei comuni dell'ambito territoriale
di Monza, così come modificato da ultimo con delibera C.C. n. 14 del 28/03/2017;

 deliberazione di C.C. n. 253 del 23/05/2008, così come modificata da ultimo con delibera
C.C. n. 12 del 23/03/2023, con la quale è stato approvato il Regolamento dell’Asilo Nido
comunale Girotondo;

 deliberazione  di  G.C.  n.  126 del  02/09/2024 avente  per  oggetto:  "Piano degli  interventi
comunali per l’attuazione del diritto allo studio- anno scolastico 2024/2025- Approvazione";

 la  determinazione  dirigenziale  n.  335  del  26/07/2023  avente  il  seguente  oggetto:
“Concessione del servizio di ristorazione scolastica ed altri servizi ristorativi  comunali  a
ridotto  impatto  ambientale-  periodo  01/09/2023-31/08/2027.  Affidamento  al  secondo
classificato a seguito di recesso del concessionario.”; 

 deliberazione  di  C.C.  n.  15  del  05/05/2015  avente  per  oggetto:  "Approvazione  del
regolamento del servizio di refezione scolastica";

 deliberazione G.C. n. 201 del 11/12/2023 avente il seguente oggetto: “Tariffe/percentuali
servizi alla persona anno 2023 – approvazione modifiche e aggiornamenti”; 

CONSIDERATA la necessità  di  provvedere alla  definizione  delle  tariffe/percentuali  relative  ai
Servizi alla Persona per l’anno 2025; 

EVIDENZIATO che si ritiene di ridefinire,  per l’anno 2025, le tariffe/percentuali attualmente in
essere aggiornandole in relazione alle variazioni registrate dall’ISTAT in merito all’andamento dei
prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati nel periodo 2016 -2024  per le tariffe relative
ai  servizi  scolastici  e  sociali;  nel  periodo  2023/2024  in  relazione  alle  tariffe  del  servizio  di
ristorazione scolastica e di utilizzo degli impianti sportivi di proprietà comunale, nella percentuale
consentita attualmente ( + 7%)  dalla misura regionale NIDI GRATIS per il servizio asilo nido, così
come riportato nei seguenti prospetti, allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale:

a) Tariffe Sport 2025; 



b) Tariffe e percentuali Istruzione 2025
c) Tariffe,  importi  e percentuali  di cui all'all.1  Reg. Servizi  Sociali  2025 e relativa Tabella

calcoli; 
d) Tariffe e percentuali Asilo Nido 2025; 
e) Tariffe Centro Diurno Integrato- CDI Villasanta- 2025

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli
in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., allegati al presente atto;

PROPONE 

1) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI APPROVARE le tariffe/percentuali relative ai Servizi alla Persona, per l’anno 2025, quali
risultano dai prospetti allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale:

a. Tariffe Sport 2025; 
b. Tariffe e percentuali Istruzione 2025
c. Tariffe, importi e percentuali di cui all'all.1 Reg. Servizi Sociali 2025 e relativa tabella

calcoli
d. Tariffe e percentuali Asilo Nido 2025; 
e. Tariffe Centro Diurno Integrato- CDI Villasanta- 2025

3) DI DARE ATTO che le tariffe come sopra approvate sono coerenti rispetto alle previsioni dello
schema di Bilancio 2025/2027;

4) DI DARE ATTO che i corrispettivi derivanti dall'applicazione delle tariffe in oggetto verranno
imputati in conto alle correlate risorse del Bilancio di Previsione 2025/2027;

5) DI DARE ATTO che le tariffe come sopra approvate non comportano minori entrate rispetto a
quanto stanziato nelle correlate voci previste nello schema di Bilancio 2025/2027;

Allegati:
a) Tariffe Sport 2025; 
b) Tariffe e percentuali Istruzione 2025
c) Tariffe, importi e percentuali di cui all'all.1 Reg. Servizi Sociali 2025 e relativa tabella calcoli

servizi sociali
d) Tariffe e percentuali Asilo Nido 2025; 
e) Tariffe Centro Diurno Integrato- CDI Villasanta- 2025



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

314

DEFINIZIONE TARIFFE/PERCENTUALI ANNO 2025 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/11/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa ANGELA D'ONOFRIO

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2024Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL  Sindaco
 GALLI Lorenzo

Il Segretario Generale
 Dr. Mario Scarpa

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LORENZO GALLI in data 03/12/2024
SCARPA MARIO in data 03/12/2024



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi 

 

dal 03/12/2024 al 18/12/2024 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 03/12/2024 

                 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Dr.ssa CASTOLDI Laura 

 

 

   

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CASTOLDI LAURA  MARIA in data 03/12/2024


